2

Приложение

к решению Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

от 10 ноября 2022 г. № 396
ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31 августа 2022 г.                         г. Михайловск                                          № 383
О дополнительных социальных гарантиях членам семей отдельных категорий военнослужащих, добровольцев, мобилизованных граждан на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона
от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Законом Ставропольского края от 05 марта 2022 г. № 20-кз «О дополнительных социальных гарантиях отдельным категориям военнослужащих, добровольцам и членам их семей», постановлением Правительства Ставропольского края от 05 апреля 2022 г. № 164-п «Об утверждении Порядка назначения и выплаты дополнительных социальных гарантий отдельным категориям военнослужащих и членам их семей», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Предоставить дополнительные социальные гарантии в виде единовременного социального пособия в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей членам семей отдельных категорий военнослужащих, добровольцев, мобилизованных граждан на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, получивших увечье (ранение, травму, контузию), повлекшие смерть, а также погибших (умерших) при выполнении задач в ходе специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
с 24 февраля 2022 года.
2. Утвердить Порядок предоставления дополнительных социальных гарантий членам семей отдельных категорий военнослужащих, добровольцев, мобилизованных граждан на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края

        С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

              И.В.Серов